EDITAL Nº 008/2022, 25DE MARÇO DE 2022.

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE
APROVADO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO
VOLUNTÁRIO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER
ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL 001/2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito de Tenente Portela – RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal torna público a CONVOCAÇÃO nos termos

do Edital de Abertura 001/2022, destinada a contratação para Assistente de Alfabetização

Voluntário para o Programa Tempo de Aprender, instituído pela Portaria nº 280, de 19 de fevereiro

de 2020, para o ano letivo de 2022.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 25 dias do mês de março de 2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se em
25 de março de 2022.

Paulo Josselino Farias
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

CARGO: ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO PROGRAMA TEMPO APRENDER

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

5º 04 GILBERTO LEITE DOS SANTOS 02

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________________
Assinatura do funcionário responsável